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Temporärt nationellt stöd får sökas 
 
 
 
Det temporära nationella stödet är ett nationellt finansierat stöd av engångsnatur som söks och betalas 
ut år 2010. Möjligheten att betala stöd ingår i kommissionens meddelande om den finansiella och 
ekonomiska krisen. Enligt meddelandet är det nödvändigt att tillfälligt tillåta beviljandet av ett begränsat 
stödbelopp som hjälper upp företagens ekonomiska situation.  
 
Stödet kan oavsett produktionsinriktning sökas av en gårdsbruksenhet eller ett företag som uppfyller 
kraven för en sökande av nationella stöd, som bedriver jordbruk 2010 och får jordbruksstöd och som 
inte haft betalningssvårigheter 1.7.2008. Stöd kan dock inte sökas av en jordbrukare som har inlett sin 
produktion först i år. 
 
 
Stödmodell i två steg 
 
Den sökande kan beviljas stöd och förhöjning av stödet. För att få förhöjningen måste den sökande 
också ha rätt till själva stödet. 
 
Villkoret för stödberättigande uppfylls när den sökande har en bestämd relativ skuldsättningsgrad. Den 
relativa skuldsättningsgraden räknas ut på följande sätt: förhållandet mellan beloppet av främmande 
kapital exklusive leverantörsskulder och resultatregleringar som 31.12.2009 hänför sig till sökandes 
jordbruks- och trädgårdsodlingsproduktion och medeltalet av det sammanräknade beloppet av 
sökandens mervärdesskattefria försäljningsinkomster från jordbruks- och 
trädgårdsodlingsproduktionen verksamhetsåren 2007—2009 och jordbruksstöd som sökanden erhållit 
under motsvarande period är minst ett.  
 
Förhöjning av stödet beviljas om den sökande har gjort anskaffningar eller ombyggnadsarbeten som 
gäller de byggnader och konstruktioner som används i jordbruks- och trädgårdsodlingsproduktionen 
och om kostnaderna för dessa byggnadsinvesteringar är sammanlagt minst 20 000 euro. 
Förhöjningen räknas ut på basis av beloppet av den sökandes kostnader för byggnadsinvesteringar 
under skatteåren 2004–2009 minskat med det sammanräknade beloppet av investeringsstöd, 
överlåtelsepriser och försäkringsersättningar som sökanden erhållit under motsvarande tid.  
 
 
Beloppet av främmande kapital och investeringskostnader ligger till grund för stödet 
 
Stödet räknas ut på basis av beloppet av den sökandes stödberättigande främmande kapital 
31.12.2009 (högst 0,3 %). Förhöjningen beräknas utgående från beloppet av stödberättigande 
investeringskostnader (högst 3,0 %). I stöd per sökande kan beviljas sammanlagt högst 15 000 euro 
varifrån förvaltningen drar av sådana de minimis-stöd för jordbrukssektorn som den sökande har fått 
åren 2008-2010. Kommunens landsbygdsnäringsmyndighet ger på begäran en rapport om de minimis-
stöd som beviljats gårdsbruksenheten. Rapporten skrivs ut enligt situationen på körningsdatumet. 
 
Finland har reserverat sammanlagt 22 miljoner euro för stödet. Vid en överskridning av det ansökta 
totalbeloppet minskas procentandelarna för stödet. Det minsta stödbelopp som betalas per sökande är 
100 euro. Stödet betalas före utgången av 2010.  
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Ansökningstiden löper ut 30.9.2010 
 
Tiden för ansökan om temporärt nationellt stöd utgår 30.9.2010. Stödet söks med Landsbygdsverkets 
blankett nummer 428. Blanketten fås i elektronisk form från blankettjänsten (på webbadressen 
http://lomake.mmm.fi) eller från kommunens landsbygdsnäringsmyndighet eller NTM-centralen (på 
Åland från Statens ämbetsverk på Åland). Ansökan ska lämnas in till landsbygdsnäringsmyndigheten i 
den kommun på vars område gårdens driftscentrum ligger. En för sent inlämnad ansökan minskar 
stödet. Ansökan anses vara inlämnad i tid om den är poststämplad den sista ansökningsdagen och 
riktad till kommunens landsbygdsnäringsmyndighet.  
 
 
Rätten till stöd utreds genom att räkna 
 
Innan stödansökan lämnas in ska den sökande själv bedöma sin rätt till stöd och förhöjning av stödet. 
Rätten till stöd utreds med bilagan KALKYL som fogas till stödansökan. Merparten av de sökande får 
siffrorna till kalkylbilagan i huvudsak från den sökandes skattedeklaration för jordbruket. Kalkylbilagan 
finns i Excel- och Pdf-version. Landsbygdsverket rekommenderar att den sökande använder Excel-
versionen, eftersom där ingår färdiga räkneformler som underlättar uträknandet. 
 
För uppfyllandet och övervakningen av stödvillkoren bör den sökande förvara de separata kalkyler eller 
anteckningar som hör samman med stödet och bereda sig på att vid behov också visa upp 
beskattnings-, boksluts- eller bokföringsmaterial för jordbruket. 
 
Närmare anvisningar om förfarandet i anslutning till stödet fås av den egna kommunens 
landsbygdsnäringsmyndighet. Ytterligare information om stödet finns på Landsbygdsverkets webbplats 
www.mavi.fi -> odlarstöd -> nationellt tilläggsstöd). 
 
 
 
Ytterligare upplysningar vid Landsbygdsverket: 
 
Överinspektör Lea Anttalainen, tfn 020 7725 740 
Överinspektör Jussi Joutsiniemi, tfn 020 7725 647 
förnamn.efternamn@mavi.fi 
 
 
 


